

Realizację projektu z wykorzystaniem środków z programu „Maluch+” ułatwi także wydłużenie terminu zakończenia zadania, którym jest utworzenie fniejsc opieki, czyli data wpisu instytucji do rejestru żłobków i klubów dziecięcych lub do wykazu dziennych opiekunów. Termin ten w edycji 2018 został wydłużony do 31 stycznia 2019 r.

Mam nadzieję, że zmiany ustawowe oraz znacząco wyższe wsparcie z programu „Maluch+” zachęcą Państwa do podjęcia decyzji o tworzeniu instytucji opieki nad najmłodszymi dziećmi oraz do aplikowania o środki z programu.

Rozważając pomysł tworzenia instytucji opieki nad najmłodszymi dziećmi, warto wziąć pod uwagę budynki, które pozostają lub mogłyby pozostawać do Państwa dyspozycji w wyniku efektywnie przeprowadzonego procesu deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej. Brak w skali kraju odpowiedniej dynamiki przekształceń zmierzających do zastępowania dużych placówek opiekuńczo-wychowawczych instytucjami małymi, najbardziej zbliżonymi do rodzinnych form opieki, czy też docelowe oparcie systemu pieczy zastępczej jedynie na formach rodzinnych, w wielu powiatach spowodowane jest usytuowaniem instytucjonalnej pieczy zastępczej w dużych, często wielobudynkowych, nieruchomościach. Kolejną barierą bywa także kwestia związana z przekwalifikowaniem i stworzeniem szans dalszego rozwoju zawodowego dla pracowników likwidowanych instytucji pieczy zastępczej, a z drugiej strony znalezienie odpowiedniej kadry dla nowopowstających miejsc opieki nad małym dzieckiem. I także w tym obszarze nowe inwestycje związane z powstawaniem m.in. żłobków, poprzez zbliżone w obu systemach wymogi kwalifikacyjne, mogą stanowić szansę dla lokalnego rynku pracy. Zatem, proponując Państwu tak znaczące wsparcie w rozwoju form opieki nad dzieckiem do lat 3, rekomenduję jednocześnie kompleksową analizę celów Państwa powiatu we wszystkich aspektach aktywnie prowadzonej polityki rodzinnej, w tym także jak wspomniałam wyżej w obszarze kierunków zmian w organizacji pieczy zastępczej.

Mając na uwadze, że Konkurs „Maluch+” edycja 2018 zostanie ogłoszony w najbliższym czasie, a jednostki samorządu terytorialnego będą mieć, w zależności od ubiegania się o środki na utworzenie lub funkcjonowanie miejsc opieki, 2 lub 3 tygodnie na złożenie oferty, zwracam się do Państwa o jak najszybsze rozpoczęcie przygotowań do udziału w konkursie.

Informacje na temat konkursu zostaną opublikowane na stronie internetowej resortu – www.mrpips.gov.pl.

Jednocześnie mając na uwadze, że z konkursu mogą korzystać również podmioty niepubliczne zwracam się z prośbą o przeprowadzenie kampanii informacyjnej w Państwa powiatach.